横須賀市との「環境の保全に関する協定書」

及び「環境の保全に関する細目協定書」の締結について

2022 年 6 月 6 日

 JERA パワー横須賀合同会社

 当社は、地域住民の健康の保護ならびに生活環境及び自然環境の保全を図ることを目的

として、「公害の防止に関する協定書」、「公害の防止に関する細目協定書」を改定した「環

境の保全に関する協定書」、「環境の保全に関する細目協定書」を横須賀市と本日午前 9 時

に締結しましたのでお知らせいたします。

 引き続き、地元の皆さま及び関係者のご理解、ご協力を頂きながら発電設備の建設ならび

に発電事業に取り組んでまいります。

1．締結日

 2022 年 6 月 6 日

2．協定の概要

⚫ 改定後の協定書では改定前の協定書の報告事項に加えて、産業廃棄物、二酸化炭素、

発電所緑地利用状況に係る事項についての報告

⚫ 報告内容は当社ホームページ等にて公表

３．参考

「環境の保全に関する協定書」、「環境の保全に関する細目協定書」については、

以下横須賀市ホームページをご参照ください。

環境の保全に関する協定（横須賀火力発電所）｜横須賀市 (city.yokosuka.kanagawa.jp)

https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/4120/env-adm/kyoutei/kannkyouhozennkyoutei.html